
 
 
 
 
 

DETERMINA n. 048  del  09.02.2024 
 
 
OGGETTO : PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. 36/2023 PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PRODOTTI PER L’INCONTINENZA 
MONOUSO E SERVIZIO POST-VENDITA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE D.M. 
24.12.2015 PER UN QUINQUENNIO RINNOVABILE PER UN ULTERIORE 
QUADRIENNIO - CIG A01C016681. AMMISSIONE OPERATORI ECONOMICI 

 
 
Questo giorno di venerdì 9 febbraio 2024 

 
 

IL SEGRETARIO DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO CHE: 

 con determinazione n. 335 del 12.12.2023 è stata indetta tramite la piattaforma telematica 
GPA accessibile all’indirizzo https://gpa.appaltiamo.eu la procedura aperta ex art. 71 del D.Lgs. 
36/2023 avente ad oggetto l’affidamento della fornitura di prodotti per l’incontinenza 
monouso e servizio post-vendita a ridotto impatto ambientale DM 24.12.2015 per il periodo di 
un quinquennio con possibilità di rinnovo per un ulteriore quadriennio  

 il bando di gara è stato pubblicato secondo le modalità di cui agli artt. 27, 28, 83, 84, 85, 224 e 
225 del D.Lgs. 36/2023; 

 in data 31.01.2024 alle ore 13:00 era previsto il termine per la presentazione delle offerte 
secondo le modalità definite dal disciplinare di gara, da effettuarsi a mezzo piattaforma 
telematica GPA; 

 nei termini, di cui al punto che precede, sono  pervenute tramite la piattaforma GPA le offerte 
presentate dai seguenti operatori economici: 

1. FATER S.p.A., con sede in Via Mare Adriatico n. 122 65010 Spoltore (PE) -   CF 
01323030690 P.IVA 01282360682 

2. SANTEX S.P.A. con sede in  Via San Giovanni Sul Muro n.  1  20121 Milano - CF e P.IVA  n.  
00860580158 

3. ESSITY ITALY SPA con sede in Via XXV Aprile, 2  55011  Altopascio  Frazione Badia 
Pozzeveri (LU) - C.F./P.IVA  n. 03318780966 

4. SERENITY S.P.A.  con sede in Contrada Cucullo 66026  Ortona (CH)  - CF 01251280689  
P.IVA 01635360694 

5. PAUL HARTMANN SPA con sede In  Via Della Metallurgia n.  12 37139  Verona  CF 
07179150151 P.IVA 02136540230 

 entro i termini e secondo le modalità previste dal Disciplinare di Gara è pervenuta la 
campionatura di tutti gli  Operatori Economici sopraelencati; 

DATO atto che in data 07.02.2024  si è tenuta la prima seduta telematica per la verifica della 
documentazione amministrativa; 



VISTO che all’esito della verifica della documentazione amministrativa effettuata nel corso seduta 
telematica del 07.02.2024  risultano ammessi  alla successiva fase della procedura tutti gli Operatori 
Economici, giusto Verbale n. 1 del 07.02.2024  protocollato agli atti n. 0000838 di pari data;  
 
RICHIAMATI 

- il Regolamento interno per l’organizzazione degli uffici e dei servizi, di cui alla D.C. n. 
22 del 03.04.2023; 

- l’Ordinamento Contabile di cui all’Allegato A della DGR 725/2023; 
- il Regolamento di Contabilità approvato con D.C. n. 45 del 06.11.2023; 

 
VISTO il D. Lgs. 31  marzo 2023, n. 36. 
 

DETERMINA 

 

a) di considerare la premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

b) di approvare il verbale n. 1 Prot. 838 del 07.02.2024 e conseguentemente di ammettere alla 
successiva fase della procedura i seguenti Operatori Economici: 

1. FATER S.p.A., con sede in Via Mare Adriatico n. 122 65010 Spoltore (PE) -   CF 01323030690 
P.IVA 01282360682 

2. SANTEX S.P.A. con sede in  Via San Giovanni Sul Muro n.  1  20121 Milano - CF e P.IVA  n.  
00860580158 

3. ESSITY ITALY SPA con sede in Via XXV Aprile, 2  55011  Altopascio  Frazione Badia Pozzeveri 
(LU) - C.F./P.IVA  n. 03318780966 

4. SERENITY S.P.A.  con sede in Contrada Cucullo 66026  Ortona (CH)  - CF 01251280689  P.IVA 
01635360694 

5. PAUL HARTMANN SPA con sede In  Via Della Metallurgia n.  12 37139  Verona  CF 
07179150151 P.IVA 02136540230 

c) di pubblicare il verbale n. 1 Prot. 838 del 07.02.2024 nella sezione Comunicazioni della piattaforma 
telematica GPA all’indirizzo https://gpa.appaltiamo.eu; 
 

d) di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione dei dati 
previsti dall’art. 15, comma 2, del d.lgs. 33/2013. 

 

 Il Segretario Direttore Generale 
f.to (Dott.ssa Sandra Nicoletto) 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici di AltaVita-IRA ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

  
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento Uffici e Servizi vigente, non trovandosi in situazione di conflitto d’interesse, 
anche potenziale, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 6 bis della L. 241/1990, dall’art. 6 del DPR 62/2013 e 
dall’art. 5 del Codice di comportamento del personale di Altavita, approvato con D.C. 79/2014 e s.m.i., si esprime 
parere FAVOREVOLE. 

 
Il Dirigente 

                          Settore Acquisti Contabilità e  Bilancio 
f.to (Dott. Roberto Pinton) 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici di AltaVita-IRA ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 
 

 


